MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CURA MORI

RUC N°20146721924
CREADA EL 19 DE FEBRERO DE 1965 - LEY N° 15434

ACTA DE APERTURA, ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION Y
OTORGAMIENTO DE LA BUEN PRO

En la ciudad de Piura-Distrito de Cura Mori a los 14 dias del mes DICIEMBRE del 2023, en el Auditorio
de la Municipalidad Distrital de Cura Mori, a las 08:30 horas, se reunieron los miembros del comité
de seleccién designados mediante RESOLUCION DE ALCALDIA N2 0264-2023-MDCM/A de fecha 10
de noviembre del 2023, encargado de la conduccién y realizacién del PROCEDIMIENTO DE
SELECCION DE ADJUDICACION SIMPLIFICADA-Ley 31728-SM-6-2023-MDCM-CS-1 cuyo objeto de
convocatoria es la CONTRATACION DE EJECUCION DE LA OBRA: ¢ MEJORAMIENTO DEL SERVICIO
DE AGUA DEL SISTEMA DE RIEGO DEL CANAL SANTIAGO MORE, DEL DISTRITO DE CURA MORI,
PROVINCIA DE PIURA, DEPARTAMENTO DE PIURA CUI N2 2550528, a fin de efectuar la APERTURA
DE OFERTAS E INICIAR LA ADMISION, CALIFICACION DE LAS OFERTAS, EVALUACION DE LAS
OFERTAS TECNICAS.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION

El quérum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia
de los siguientes miembros:

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la
presencia de los siguientes miembros:

1. JULCA LIZANA HEISLER JAMES PRESIDENTE
2. SAAVEDRA MOROCHO ROGGER FRANK PRIMER MIEMBRO
3. GARCIAJULCA DORIS SEGUNDO MIEMBRO

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en el SEACE, se registraron a través del mismo, como
participantes, los siguientes proveedores:

N° RAZON SOCIAL RUC

VENTAS Y SERVICIOS GENERALES VIRGEN DEL PILAR 20484301809
1 |CONTRATISTAS Y ABASTECIMIENTOS EMPRESA
INDI.DE RESPONS

2 |CONSTRUCTORA ESTRELLA DE BELEM S.A. 20525633561
3 |DELVENIE.I.R.L. 20526609710
4 | CORPORACION INTERNACIONAL RIO AMAZONAS S.R.L. 20533943706
5 |CORPORACION PROINCO PERU S.A.C. 20539700791

6 | CORPORACION GRUPO IBIZA S.A.C. 20542059291
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7 | CONSTRUCTORA DEYMA INVERSIONES S.A.C. 20600225821
g8 |INGENIERIA CAMPO RIEGO S.A.C. 20600370325
9 |2GINVERSIONES & ASOCIADOS E.I.R.L. 20601668573
10 | ROZEL CONSTRUCCIONES S.A.C. 20601807883
11 | CORPORACION VALLE DEL NORTE S.R.L. 20602633412

CONDORI CARDENAS CONTRATISTAS E.I.R.L. - 20605411798
12 | CONDORI CARDENAS E.I.R.L.

CONSTRUCTORA E INVERSIONES GENERALES M&L 20606477849
13 | EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD

LIMITADA
14 | GRUPO GEOGREEN S.A.C 20609401487

DETALLE DE LOS POSTORES

Dentro de la fecha prevista para la evaluacién y calificacién de ofertas en el cronograma del
procedimiento, el COMITE DE SELECCION, realiza la apertura de ofertas de manera electrdénica
a través del SEACE (descarga de la informacién de las ofertas).

Evidenciando que los siguientes postores presentaron su oferta de manera electrnica a través
del SEACE.

¥ A R
| Entidad convocante MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CURA MORI /
‘ Nomenclatura AS-Ley 31728-5M-6.2023-MDOCM-CS-1
Nro. de convocatoria 1

CONTRATACION DE EJECUCION DE L& OBRA: ¢ MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA DEL SISTEMA DE RIEGO DEL CANAL SANTIAGO MORE, DEL
DISTRITO DE CURA MORI, PROVINCIA DE PIURA, DEPARTAMENTO DE PIURA¢ ¢ CUI N® 2550528
' Nimaro de Contratacién MD-2023-405

Dascripcién dal objato

|
|
Objeto de contratacion Obra }
|
1

Bisqueda de propuestas

Estado de registro [seleccions) v Postor UGG é‘.;;m A

Estado de la propuesta | Tedleczicna) v

o R0/ Chk | ot sy i ok oo oo s i e g
1 206002235821 COI&S‘()RCIO’C‘IJR;\.I»;D.);X. 13/11/705 H!732 13/1‘2/5013 14:25:142 Enviado Valido 0@
2 20600370325 INGENIERIA CAMPO RIEGO S.A.C. 13/12/2023 22:56:46 20600370325 13/12/2023 23:57:115 Enviado Valido OE
|
OFERTAS PRESENTADAS:
1. Postor consorcio denominado: CONSORCIO CURA MORI, integrado por

a) CONSTRUCTORA DEYMA INVERSIONES S.A.C. con RUC N° 20600225821 y
b) EXAMOVA MAQUINARIAS Y SERVICIOS E.I.R.L. con RUC N° 20526146191.

2. Postor INGENIERIA CAMPO RIEGO S.A.C. con RUC N° 20600370325.
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Acto seguido, se procede con la apertura de las ofertas presentadas, y con la revision de las mismas
a fin de verificar la presentacién de los documentos requeridos en las bases.

ADMISION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA-Ley 31728-SM-6-2023-MDCM-CS-1 CONVOCATORIA

CONTRATACION DE EJECUCION DE LA OBRA: ¢ MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA DEL
SISTEMA DE RIEGO DEL CANAL SANTIAGO MORE, DEL DISTRITO DE CURA MORI, PROVINCIA DE
PIURA, DEPARTAMENTO DE PIURA CUI N2 2550528

INGENIERIA
DOCUMENTOS DE PRESENTACION CONSORCIO
RIE
OBLIGATORIA ACREDITACION CURA MORI CAMPO RIEGO
S.A.C.
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE
PROPUESTAS
a.1) Declaracién jurada de datos del postor. ‘ ‘ ANEXO 1 SICUMPLE  |SI CUMPLE
a.2)Documento que acredite la representacion de
quien suscribe la oferta SI CUMPLE SI CUMPLE
a.3) Declaraci6n jurada de acuerdo con el literal b) SI CUMPLE SI CUMPLE
del articulo 52 del Reglamento ANEXO 2
a.4) Declaracién jurada de cumplimiento del
Expediente Técnico, segin el numeral 3.1 del
Capitulo Il de la presente seccién. SI CUMPLE SI CUMPLE
ANEXO 3
a.5)Declaracidn jurada de plazo de ejecucién de /
Ak, SICUMPLE  |SI CUMPLE g
ANEXO 4 N
a.6)Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de v
ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el \
representante comun, el domicilio comdn vy las ‘
obligaciones a las que se compromete cada uno de ANEXO 5 S| CUMPLE _ |
los integrantes del consorcio asi como el porcentaje "’
equivalente a dichas obligaciones. o
g) el precio de la oferta en soles NO CUMPLE
DE ACUERDO
ANEXO 6 SI CUMPLE ALO
REQUERIDO

L ESTADO DE LA PROPUESTA (Admitida/Rechazada) ’ ADMITIDA | NO ADMITIDA
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NO SE ADMITE LA OFERTA DEL POSTOR INGENIERIA CAMPO RIEGO S.A.C., POR LAS SIGUIENTES
RAZONES:

Es necesario tener en cuenta que la revisién de la oferta presentada por el postor NO ADMITIDO se
realizo de forma integral o conjunta, es decir se realizé Ia revision de la totalidad de los documentos
que se presentaron. Y en ese sentido al observarse informacién contradictoria, excluyente o
incongruente entre si, este colegiado a decidido no admitir la propuesta del postor INGENIERIA
CAMPO RIEGO S.A.C., por los siguientes motivos:

1.- FOLIO (122)

El postor oferta en la partida 01.03, DEPOSITO PARA ALMACENAR AGUA, en libras (Ib) sin embargo
esta alterando lo indicado en el expediente técnico Ya que en esta partida su unidad de medida
aplicable correctamente es (Glb).

No son subsanables los errores de fondo, por lo tanto al cambiar de unidad de medida a la partidas,
estd alterando el expediente técnico.

[N°ITEM PARTIDA |UNIDAD[METRADO| _ PU. | SUE. TOTAL

01 OBRAS PR( vALE: [ 46,114.50

01.01 CARTEL DE IDENTIFICACION DE OBRA 2.40x3.60 M ] und 100 1,811.50 1,811.50
N LC < CASE P/ GUARDIA {

01.02 Dgg();;r%m‘ {ON DE CASETA i / GUARDIANIA Y/0 ; m2 60.00 14734 8,840.40

01.03 DEPOSITO PARA ALMACENAR AGUA [ b 1.00{ 1,500.00 1,500.00

01.04 ALOIILER SERVICINS HIGTENICOR O1HIMICNS I mac Ann onnnn 2 ann An

- Eneste punto, cabe sefialar que cada postor debe ser diligente, y presentar ofertas claras
Yy congruentes, de tal manera que el Comité de Seleccién pueda evidenciar lo que el postor
se encuentra ofertando sin recurrir a interpretaciones.

- Asimismo, la evaluacion del Comité de Seleccién debe darse en virtud a la documentacién
obrante en la oferta, no pudiendo considerar hechos o datos no incluidos por el propio
postor en su oferta, que no hayan sido expresamente descritos ni aseverados, y que por si
solos permitan identificar la exigencia o requerimiento que desea acreditarse, estando
impedidos de realizar interpretacién alguna a la informacién contenida en la oferta.

2.- FOLIO (120)

No coincide monto total de la oferta con el precio descrito en letras, aunado a ello esta oferta
hace mencion a una denominacion antigua de la moneda nacional, SIN EMBARGO DE ACUERDO AL
ART 60 NUMERAL 60.4, [...] En caso de divergencia entre el precio cotizado en nimeros y letras,
prevalece este UGltimo. Por lo tanto precio ofertado S/ 6°885,138.01

\

.

|

)
/
/

1

\.
J
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1 Total costo directo (A) 5,209,698.86
2 Gastos Generales !
2.1 Gastos fijos 234.436.45
2.2 Gastos Variables 26,048.49
Total gastos generales [ 5% (8] 260,484.94

3 Utilidad (5.68%) () 306,330.29
SUBTOTAL (A+B+() 5,776,514.09

4 IGV {18.00%) 1.039,772.54
5 Monto total de la oferta 6,816,286.63

El precio de la oferta en soles, Seis millones ochocientos ochenta ¥ cinco mil ciento treinta y ocho con 01/100
nuesvos soles, incluye todos los tributos, Seguros, transporte, inspecciones, pruebas y, de ser el caso, los costos
laberales conforme a la legislacién vigente, asl como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre el

costo de la obra a ejecutar; excepto la de aquellos postores que ggcen de alguna exoneracién legal, no incluirdn en el
precio de su oferta los tributos respectivos. /ﬂi
O BRES

A - 20 S.A.C.
RIA o, A
Lima, 13 de diciembre del 2023 INGENIERIA
EbT\uuga

i wessendasansanaruanes
elada Comaca
Rafae) Zola CENERAL

" Rafael Zelada Comeca
Gerente General

En ese sentido la oferta de este postor estaria generando controversias al colegiado, al presentar su
propuesta econdmica de manera incoherente, por lo que cabe sefialar que toda informacidon
contenida en la oferta técnica o econémica, debe ser objetiva, clara, precisa y congruente entre si,
a fin de posibilitar al Comité de Seleccién la verificacién directa de lo ofertado por los postoresy, de
esta forma, corroborar si lo descrito es concordante con lo requerido por la Entidad; es decir, para
verificar si las ofertas presentadas cumplen con las caracteristicas minimas establecidas en las bases
del procedimiento de seleccién para satisfacer las necesidades del drea usuaria.

Por lo que, cada postor debe ser diligente, y presentar ofertas claras y congruentes, de tal manera
que el Comité de Seleccién pueda evidenciar lo que el postor se encuentra ofertando sin recurrir a
interpretaciones.

4.- EXPERIENCIA DEL RESIDENTE (FOLIO 104)
EL RESIDENTE DE OBRA NO CUMPLE CON LA EXPERIENCIA SOLICITADA EN LAS BASES

BASES: De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el cémputo del tiempo
de dicha experiencia sélo se considerard una vez el periodo traslapado. No obstante, de presentarse
periodos traslapados en el residente de obra, no se considera ninguna de las experiencias
acreditadas, salvo la ejecucién de obras por paquete.




MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CURA MORI

RUC N°20146721924
CREADA EL 19 DE FEBRERO DE 1965 - LEY N° 15434

PERIODO
N°DE ORDEN OBJETO Y DESCRIPCION DE LA OBRA RAZON SOCIAL DE CONTRATANTE  |CARGO DESEMPENADO) INICIO DURACION
TERMINO (DIAS)

REHABILITACION DEL CANAL CHOLOQUE (PROGRESIVA
01 1+880 - ¢+340) DISTRITO DE VIRV, PROVINCIADE VIRY, | INGENIERIA CAMPO RIEGO SAC RESIDENTE 25103120221 909
DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD
30/05/2023

g w
CONSTRUCCION DE CANAL DERIEGOEL NFIOENEL | .
02 CASERIO PUEBLO NUEVO, EN L PROVINGIADE VIRU, || I FPRISHAASESORES 54C SUPERVISOR | W022017] 33359
DEPARTAWENTO DE LA LIBERTAD { i { gt ;
i B 1GA 3011212017
WEJORAMIENTC DEL CANAL DE RIEGO HUACGNDG" O
03 TRAMO | Y Il, EN L4 LOCALIDAD DE CAJATALEO, DISTRITO KORI AGRO SAC RESIDENTE | —0212008] 45549
DE CAJATAWBO, PROVINYIA DE CAJATAKEO - LILA

31/03/2009
WMEJOREMIENTG Y AMPLIACION DEL CAMAL NORTE DE 310112019
04 SECCION TRAPEZOIDADL COMN UN4 LONGITUD DE 3 K CZ CONSTRUCTORA ZELCON SAC RESIDENTE — 303.00
ENEL FUNDC WMONTE
1/11/2019
MEJORAMIENTO DEL CANAL DE RIEGO SANTA BARBARA 11112021
05 LOCALIDAD DE CHACRA CERRQ ALTQ - DISTRITC DE INGENIERIA CAMPO RIEGO SAC RESIDENTE |——27iiz02 0.00
COMAS - LIA
30/04i2023)
DIAS 1061.00
MESES 35.37
Importante |
0 LA LY I Y At B I T 2
e Efresidente de la obra debe cumplir la experiencia m \
4 |
def Reglamenioc. .

* Los documentos que acreditan la experiencia del personal deben incluir como minimo los
nombres y apellidos del profesional, el cargo desemperiado, el plazo de la prestacién
indicando el dia. mes y afio de inicio y culminacién, el nombre de la Enfidad u
organizacion que emite el documento, la fecha de emision y nombres y apellidos de quien
suscribe el documento.

En caso estos documentos establezcan el plazo de la experiencia adquirida por ef
profesional en meses sin especificar los dias la Entidad debe considerar el mes

completo. /‘
De presentarse experiencia gjecutada paralelamente (traslape), para el computo del T
tiempo de dicha experiencia solo se considerard una vez el periodo traslapado. No | '
obstante, de presentarse pericdos traslapados en el residente de obra, no se considera | ]
ninguna de las experiencias acreditadas, salvo la gjecucion de obras por paguete. ‘ (f
Se considerara aquella experiencia que no tenga una antigiiedad mayor a veinticinco {25} | <J\

afios anteriores a la fecha de Ja presentacion de oferias.

Asimismo, la Entidad debe valorar de manera integral los documentos presentados para
acreditar dicha experiencia. En tal sentido, aun cuando en los documentos presentados ‘
la denominacion del cargo o puesto no coincida literalmente con aquella prevista en los
requisitos de calificacion, se debera validar la experiencia si las actividades que realizé
el profesional corresponden con la funcién propia del cargo o puesto requerido.

DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A CALIFICACION

De acuerdo con la revisién efectuada, la siguiente oferta fue admitida por lo que se procedera con
su CALIFICACION:
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N° Nombre o razén social del postor

consorcio denominado: CONSORCIO CURA MORI, integrado por: CONSTRUCTORA DEYMA
4 | INVERSIONES S.A.C. con RUC N° 20600225821 y EXAMOVA MAQUINARIAS Y SERVICIOS
E.l.R.L. con RUC N° 20526146191.

Acto seguido se procede a la etapa de CALIFICACION DE OFERTAS:

CALIFICACION DE LAS OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA-Ley 31728-SM-6-2023-MDCM-CS-1 CONVOCATORIA

CONTRATACION DE EJECUCION DE LA OBRA: ¢MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA DEL
SISTEMA DE RIEGO DEL CANAL SANTIAGO MORE, DEL DISTRITO DE CURA MORI, PROVINCIA DE
PIURA, DEPARTAMENTO DE PIURA CUI N2 2550528

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA ACREDITACION CONSORCIO CURA MORI

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL - EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO | SI ACREDITA
CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
FORMACION ACADEMICA SI ACREDITA
EXPERIENCIA DEL PLANTEL CLAVE SI ACREDITA
ESTADO CALIFICA

FACTORES DE EVALUACION:

. PUNTAJE / METODOLOGIA
FACTOR DE EVALUACION PARA SU ASIGNACION
A. PRECIO: ANEXO N° 6 40 PUNTOS
S/ 6,885,138.01
(SEIS MILLONES
OCHOCIENTOS OCHENTA Y
CINCO MIL CIENTO TREINTA Y
OCHO CON 01/100 SOLES)
B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA 55 PUNTOS
ESPECIALIDAD
C. SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL : acreditar por lo 03 puntos '
menos una practica de sostenibilidad ambiental. Ambos consorciados acreditan
con el certificado con la norma
1ISO 45001:2018.




MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CURA MORI

RUC N°20146721924
CREADA EL 19 DE FEBRERO DE 1965 - LEY N° 15434

B PUNTAJE / METODOLOGIA
FACTOR DE EVALUACION PARA SU ASIGNACION
D. INTEGRRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA: 02 puntos

Contar con el sistema de gestién antisoborno

Ambos consorciados acreditan
con el certificado 1SO 37001

PUNTAJE TOTAL

100 PUNTOS

ACUERDO ADOPTADO

El Comité de Seleccidn, da por aprobados los resultados de la admisidn, calificacién, evaluacién de
las ofertas, de acuerdo con el analisis efectuado, y otorga la BUENA PRO al consorcio denominado

CONSORCIO CURA MORI, integrado por

a) CONSTRUCTORA DEYMA INVERSIONES S.A.C. con RUC N° 20600225821 y

b) EXAMOVA MAQUINARIAS Y SERVICIOS E.I.R.L. con RUC N° 20526146191.
Con una oferta econdémica de S/ 6,885,138.01 (SEIS MILLONES OCHOCIENTOS
OCHENTA Y CINCO MIL CIENTO TREINTA Y OCHO CON 01/100 SOLES), para la
EJECUCION DE LA OBRA: MEJORAMIENTC "7l SERVICIO DE AGUA DEL SISTEMA DE
RIEGO DEL CANAL SANTIAGO MORE, DEL N7STRITO DE CURA MORI, PROVINCIA DE

PIURA, DEPARTAMENTO DE PIURA CUI N° 2550528.

Los integrantes del Comité de Seleccién firman la presente acta en sefial de conformidad, a las 14:30

horas del mismo dia.

L/

7 /j(///;//é//

=

Julca Liza,ﬁa H"’s.léﬁames

7/ /
PRESIDENTE
v/

/
/

Ing. Saavedra Mdrocho Rogger Frank
PRIMER MIEMBRO

4

Ing.’(-'ia ma Doris

SEGUND

MIEMBRO




